Câmara Municipal de Itabirito

Indicação Nº ______, 22 de dezembro de 2025

Indico o envio ao Poder Executivo Municipal, para

solicitar à Secretaria Municipal competente a

substituição de lâmpada no poste de iluminação pública

localizado na Rua José Maria Parreira, próximo ao nº

386, Bairro Recanto da Mata.

Senhor Presidente,

Nos termos do art. 148 do Regimento Interno da Câmara, indico a Vossa Excelência, que seja

solicitado à Secretaria Municipal competente a substituição de lâmpada no poste de iluminação

pública localizado na Rua José Maria Parreira, próximo ao nº 386, Bairro Recanto da Mata.

Justificativa

A falta de iluminação no local supramencionado tem causado transtornos à comunidade,

comprometendo a segurança de pedestres e motoristas, além de aumentar o risco de incidentes e

a sensação de insegurança no período noturno.

Diante disso, solicito que sejam tomadas as providências necessárias para a execução do referido

serviço, visando garantir a segurança e o bem-estar dos moradores.

Agradeço a atenção e aguardo um retorno sobre as medidas que poderão ser adotadas.

Sala de Reuniões, 22 dezembro de 2025.

Dr. Edson

Vereador

		2025-12-19T13:40:30-0300
	ITABIRITO CAMARA MUNICIPAL:18366963000179

		2025-12-19T14:34:54-0300
	ITABIRITO CAMARA MUNICIPAL:18366963000179